1

2023年６月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 川 本 寛 之

  （コード番号：3903 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

報告セグメントの名称変更に関するお知らせ

当社は、2023年６月９日開催の取締役会において、2024年４月期より、報告セグメントの名称変更

をすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．報告セグメントの名称変更の理由
 当社の報告セグメントは、「モバイルオンラインゲーム事業」及び「メタバース事業」の２セグメ

ントとしております。

「メタバース事業」においては、ブロックチェーン領域に関しては一層の経営資源を投下のうえ、

収益創出に向けた様々な取り組みを行っている一方、XR領域（VR、AR、MR等）に関しては現状投資回

収が主となっており、事業化にはまだ一定程度の期間を要するものと考えております。このような状

況を踏まえ、当社の事業内容をより適切に表現すべく、報告セグメントの名称を変更することを決定

いたしました。

なお、当該セグメントの名称変更がセグメント情報に与える影響はございません。

２．事業セグメント変更の内容
・従来の事業セグメント

 （１）モバイルオンラインゲーム事業

 （２）メタバース事業

・変更後の事業セグメント

 （１）モバイルオンラインゲーム事業

 （２）ブロックチェーン等事業

以  上